
Bürger.Bus.
Waldbröl.



E1     Einkaufslinie 1
     Dienstag und Freitag                                                                * hält bei Bedarf 

 Hinfahrt  Rückfahrt

Breslauer Straße 5 14.00 16.28*

Elbinger Straße 9 14.01 16.27*

Danziger Straße 2 14.01 16.27*

Königsberger Straße 7 14.02 16.26*

Breslauer Straße 17 14.02 16.25*

Allensteiner Straße 8 14.03 16.25*

Aspenweg 14 14.03 16.24*

Industriestraße 7 / Ecke Brückenweg 14.04 16.23*

LIDL - CAFE KOCH - GETRÄNKE HOFFMANN 14.05 16.21

Kaufhaus für alle 14.06 16.20

NETTO - CAFE SCHMIDT - CRONRATH - EURONICS 14.07 16.19

Ernst-Wiechert-Weg 18 14.10 16.16

 Curt-Projahn-Weg / Ecke Sudermannweg 14.11 16.15

Eichendor� weg / Ecke Hölderlinstraße 14.13 16.14

Eichendor� weg 5 14.14 16.13

Boxberg, Bushaltestelle 14.15 16.11

Friedrich-Wilhelm-Weg 16  14.15 16.11

Krankenhaus, Notaufnahme 14.16 16.10

Ginsterheide / Ecke Ameisenbusch 14.16 16.09

Margaretenanger 14 14.17 16.09

Rosenhang 7 14.18 16.08

Rosenhang / Liliensteg 21 14.18 16.07

Glöckchenwinkel 10  14.19 16.06

Blumenweg 2 14.20 16.05

Hochstraße/ Ev. Kirche - WALDAPOTHEKE - BARTH 14.22 16.03



E1     Einkaufslinie 1
     Dienstag und Freitag                                                               * hält bei Bedarf 

 Hinfahrt  Rückfahrt

Gerberstraße  REWE - CAFÉ SCHNEIDER 14.23 16.00

Freiherr-vom-Stein-Straße 3 14.24 15.59

Freiherr-vom-Stein-Straße 21 14.25 15.58

Kapellenweg, Kapelle 14.25 15.57

Brölstraße, Bushaltestelle 14.26 15.56

Raabeweg - ALDI - REWE - EXPERT - CAFE  SCHEFFELS 14.27 15.55

Zentraler Omnibusbahnhof (ZOB)  14.29 15.53

Kaiserstraße - ROSSMANN - BINN SANITÄTSHAUS 14.30 16.02

Karl-Barth Weg - ALDI - KODI -  DEICHMANN  14.32 15.50  

NORMA - DM - JYSK 

Boxberg, Bushaltestelle 14.35 

NETTO - CAFE SCHMIDT - CRONRATH - EURONICS 14.37 

LIDL - CAFE KOCH - GETRÄNKE HOFFMANN  14.40 

Kaufhaus für alle  15.45

Neu: Der Bürger.Bus hält 
jetzt beim „Kaufh aus für alle“!
Gute Nachrichten für alle, die bequem einkaufen möchten: 
Der Bürger.Bus.Waldbröl macht auf seiner Einkaufstour jetzt auch Halt 
am Kau� aus für alle! Steigen Sie ein, fahren Sie mit – und entdecken 
Sie das vielfäl� ge Angebot in entspannter Atmosphäre.

www.buergerbus-waldbroel.de

Fahrpreis nur 1,-€

Ihre direkte Verbindung zum Bürgerbus:

0175-1166604* 
* Für die Hotline fallen die üblichen Festnetz- 
und Mobilfunkgebühren je Anbieter an.



    Einkaufslinie 2
     Dienstag und Freitag                                                                 * hält bei Bedarf 

                                                                                                                              Hinfahrt          Rückfahrt

LIDL - CAFE KOCH - GETRÄNKE HOFFMANN  14.45 17.07* 

NETTO - CAFE SCHMIDT - CRONRATH - EURONICS 14.47 17.05*

Kaufhaus für alle 14.48 17.06

Homburger Straße 80   (Rückfahrt 85) 14.49 17.03*

Homburger Straße 48   (Rückfahrt 53) 14.50 17.02*

Turnerstraße / Ecke Theodor-Storm-Straße 14.50 17.01

Turnerstraße 25 14.51 17.00

Turnerstraße / Sportplatz  14.51 16.59

Turnerstraße / Drosselweg 14.52 16.59 

Köhlerstraße, Haltestelle 14.52 16.58

Birkenhoferweg 8 14.53 16.57* 

Birkenweg, Kindergarten  14.53 16.58*

Mecklenburger Straße 39 14.54 16.56

Mecklenburger Straße / Ecke Schwalbenweg  14.55 16.57

Ritter-Simon-Weg 30  14.57 16.55

Burgweg / Ecke Karl-Conrad-Weg 14.58 16.54

Burgweg / Ecke Robert-Koch-Weg  14.58 16.54

Nümbrechter Straße, Haltestelle  15.00 16.53

Vennstraße 15  15.01 16.52 

Talstraße Realschule  15.02 16.51

Talstraße 37   15.02 16.50

Raabeweg - ALDI - REWE - EXPERT - CAFE  SCHEFFELS  15.04 16.48

Zentraler Omnibusbahnhof (ZOB)   15.06 16.47

Gerberstr. - REWE - CAFÉ SCHNEIDER  15.08 16.43 

Kaiserstraße - ROSSMANN - BINN SANITÄTSHAUS   15.10 16.45

Karl-Barth-Weg - ALDI - KODI -  DEICHMANN   

NORMA - DM - JYSK  15.12 16.40

Boxberg / Bushaltestelle  15.14 

Kaufhaus für alle  16.38 

NETTO - CAFE SCHMIDT - CRONRATH - EURONICS   15.16  

LIDL - CAFE KOCH - GETRÄNKE HOFFMANN   15.19*  

E2
    Einkaufslinie 2
     Dienstag und Freitag  


